

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: .1720200542870 BDI já incluso no orçamento: 28,17%

Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR DATA BASE: DER AGOSTO 2019

Programa: 0 Nº do contrato: 2020-yy / 0

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DO TREVO PRC 158 km 489+770m - Coronel Vivida

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 407.811,86		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
<b>1</b>	<b>BASE / SUB BASE</b>				<b>56.796,58</b>		
1.1	Execução de Base em Brita graduada (material, execução e transporte)	m3	407,67	139,32	56.796,58		531000 - DER
<b>2</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>250.284,69</b>		
2.1	Imprimação com CM-30 - exclusive CM-30	m2	4.011,33	0,37	1.484,19		560400 - DER
2.2	Fornecimento de CM-30 - imprimação TAXA 0,0012	ton	4,81	6.295,58	30.281,74		560400 - DER
2.3	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	4.011,33	0,26	1.042,95		561100 - DER
2.4	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação TAXA 0,0005	ton	2,01	2.923,11	5.875,45		561100 - DER
2.5	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) APLICADO	ton	497,33	196,51	97.730,32		570000 - DER
2.6	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) TAXA 0,0570	ton	28,35	4.016,58	113.870,04		170500 - DER
<b>3</b>	<b>MEIO FIO E SARJETAS</b>				<b>35.959,20</b>		
3.1	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - EXECUTADO COM ESTRUSORA (material e instalação conforme projeto)	m	556,39	27,14	15.100,42		810300 - DER
3.2	Sarjeta triangular concreto - tipo 3 (material e instalação conforme projeto)	m	303,00	62,53	18.946,59		650300 - DER
3.3	Transp. Segmento sarjeta tipo-3 (ST-3) c/tubo 0,30m (material e instalação conforme projeto)	m	7,00	273,17	1.912,19		655300 - DER
<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO DE TRANSITO</b>				<b>64.771,39</b>		
4.1	Tacha refletiva bidirecional (material e instalação conforme projeto)	und	677,00	32,92	22.286,84		871000 - DER
4.2	Tachão refletivo bidirecional (material e instalação conforme projeto)	und	151,00	57,68	8.709,68		873000 - DER
4.3	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) (material e instalação conforme projeto)	m2	711,23	28,94	20.583,00		822000 - DER
4.4	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE (material e instalação conforme projeto)	m2	22,14	445,68	9.867,36		820000 - DER
4.5	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização (material e instalação conforme projeto)	und	27,00	123,13	3.324,51		821000 - DER
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>407.811,86</b>		

segunda-feira, 14 de setembro de 2020  
DATA

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR  
Carimbo e Assinatura

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: .1720200542870				BDI já incluso no orçamento: 28,17%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>88,52% (hora)</div> <div>50,76% (mês)</div>		
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: DER AGOSTO 2019				
Programa: 0				Nº do contrato: 2020-yy / 0				
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DO TREVO PRC 158 km 489+770m - Coronel Vivida								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	R\$	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
						UNITARIO		